in iusticia sua gloriātes. De quibus & .j. Ro. ij. Nolite loqui sublimia gloriātes: neccedant uerba de ore uestro, quia nō in fortitudine sua roborabit uir. Paulus quoque gloriatur omnia se posse, sed in eo qui se confortat, alioquin non gloriatur, nisi in infirmitatibus suis. ij. Cor. xj. pulchre & breuiter hæc beatissima uirgo comprehendit hoc uersu. Fecit mihi magna qui potens est, & sanctum nomen eius. q. d. Nihil ego feci, ille fecit mihi magna, qui solus operatur oīa, qui solus potens est in omnibus, cuius ob id solius nomē quoque est, ipsi soli gloria, qui solus facit, sanctum uidelicet, quod nulli liceat attingere & sibi usurpare; qui enim opus suum nō esse intelligit, qua temeritate nomen sibi de opere alieno uendicet. Ille ergo sanctificat nomen domini uere, qui ab ipso usurpando sibi temperat. Hoc facit, qui opus omne bonum agnoscit nihil prorsus ad se pertinere, sed ad solum deum; ut sit iuxta psal. Sanctus quoque in operibus suis. Ecce hoc est præceptum secundum; Non assumes nomen domini dei tui in uanum. Hoc oramus, dicentes: Sanctificetur nomen domini, hoc est, quod psal. cx. dicit: Sanctum & terribile nomen domini.

*Gloriatio beatissime uirginis Mariæ.*

*Sanctificare nomen domini.*

At impij isti iustitiam, temere irruentes, nomen domini sine fine polluunt, dum sibi iusticiam, uirtutem, sapiētiam tribuunt, & in his nomen suū libenter audiunt. Ex quibus illud sequitur, quod quo pluribus donis dei quispiam est adornatus, eo periculosius uiuit, nec sit ulli hominum tam necessarius timor dei, ne polluat nomen eius, & sibi tribuat quicquid de his quæ dei sunt, aut tributum ab alijs patienter ferat. Hæc est illa tentatio a dextris, ubi cadunt decem milia: Sagitta, scilicet uolans in die, & dæmonium meridiano. Propter quam forsam causam, sanctus Gregorius audeat in multis locis asserere, omnium sanctorum bona opera esse immunda, quod uidelicet a nomine domini satis abstinere nequeant, nequam sanctum ac terribile habeant, quod haberi debeat, nisi plene mortificata sit naturæ passio, quod in hac uita non perficitur. Quotus quisque enim est, qui ad nomē & laudem sui terretur & expauescit, tanquam a re dei sacratissima, quæ terror sit attingere? Quin suauiter ridemus, ac sicut porci patietur sustinemus confractionem eiusmodi laudis.

*Periculosus uiuit pluribus donis dei adornatus.*

*Sanctorum opera immunda.*

Sed ubi illi parebunt, quæ uelut Gigātes, monte monti imposito & turri Babylonis extructa, contra dominum, & nomen eius belligerātes immensa libidine laudis & famæ insaniunt, ut dño tam opus quam nomen penitus auferant, sibi quoque solis uendicent: Interim aliud nō garrientes, quam: Sanctificetur nomen tuum: Soli deo gloria: Deo gratias: In noīe domini, Amen. Et sic similibus fucus & stibio oculos lezabelis suæ tingentes, pingētes, singentes. Adeo, scilicet mundus refertus est rapina æqualitatis diuinæ, prophanatione nominis dei, pollutione gloriæ dei, & non est qui intelligat, adeo ut pro nomine dei, contra nomen dei horribiliter etiam pugnent & implacabiliter dissentiant.